[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2022 года                         № 123                                          с. Целинное

Об установлении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» Администрация Целинного муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Целинного муниципального округа, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта или цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 50 млн. рублей.

2. Установить, что в случае, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в контракт включается одно из следующих условий:

а) условие о банковском сопровождении контракта, заключающемся в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта или цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет от 50 млн. рублей до 500 млн. рублей;

б) условие о банковском сопровождении контракта, предусматривающем привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, - если начальная (максимальная) цена контракта или цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 500 млн. рублей.

3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник» и на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа.

4. Сектору муниципальных закупок Администрации Целинного муниципального округа в течение 3 дней со дня опубликования настоящего Постановления разместить его в единой информационной системе в сфере закупок.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы экономического развития.

Глава Целинного муниципального округа                                  А.В. Сытов
Исп. Балабаева Н.А.
тел. 8(35241)27294